CONTRATADA: SWS OCUPACIONAL E AMBIENTAL TREINAMENTOS
E CONSULTORIA LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMRPESA ESPECIALIZADA EM SEGU-
RANÇA E MEDICINA DO TRABALHO PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO DO LABO-
RATÓRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

DATA DA ASSINATURA: 03 de Outubro de 2019.

VIGÊNCIA: 31/12/2019

VALOR: R$ 7.150,00 (Sete mil cento e cinquenta reais).

Gerson Rosa de Moraes

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2019

PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE - DISPENSA Nº 012/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: TOPOFLORA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABO-
RAÇÃO DE PLANO DE CONTROLE AMBIENTAL, LICENÇA PRÉVIA E
LICENÇÃ DE INSTALAÇÃO DE LOTEAMENTO PARQUE UNIVERSITÁ-
RIO NO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto 2019

VIGÊNCIA: 21/08/2020

VALOR: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

Gerson Rosa de Moraes

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 015/2019

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2019

Respaldado no inciso IV, do art. 24 da Lei 8666/93 e no Parecer da
Assessoria Jurídica, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMRPESA ES-
PECIALIZADA EM SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVI-
DENCIÁRIO DO LABORATÓRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PON-
TAL DO ARAGUAIA/MT., AUTORIZO a contratação direta, através da
DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando a AQUISIÇÃO DO OBJETO ACI-
MA CITADO, no valor de R$ 7.150,00 (Sete mil cento e cinquenta re-
ais),para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Admi-
nistração. Em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei 8666/93
DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial
dos Municípios (AMM) para que produza efeitos legais. Publique-se e
cumpra-se.

Pontal do Araguaia, 02 de Outubro de 2019.

Gerson Rosa de Moraes

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2019

PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE - DISPENSA Nº 014/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: ESCALA ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELLI

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE PRO-
JETO ARQUITETÔNICO E COMPLEMENTARES REFERENTE A OBRA
DA RODOVIÁRIA DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

DATA DA ASSINATURA: 02 de Outubro de 2019

VIGÊNCIA: 01/10/2020

VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Gerson Rosa de Moraes

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2019

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/
2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: ELCIO MENDES DA SILVA-ME

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E
PÓS-PRODUÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA.

DATA DA ASSINATURA: 01 DE OUTUBRO DE 2019.

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 536.025,00 (QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL
E VINTE E CINCO REAIS)

ELIZA DE ALVARENGA NAVES

PREGOEIRA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 250/2019 NOMEAR A SENHORA CAMILA DE SOUSA

TEIXEIRA

PORTARIA Nº 250/2019 03/10/2019

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso,
usando de suas atribuições conferidas pelo artigo 44º, incisos VI e, IX da
Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Senhora CAMILA DE SOUSA TEIXEIRA, portadora da
CIRG 2218923-8 SSP/MT, CPF 051.035.731-80, para o exercício do Car-
go Comissionado de DIRETOR DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO CI-
VIL, com lotação na Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas do
município de Porto Alegre do Norte-MT.

Art. 2º. – A remuneração da nomeada na forma do artigo 1º será a cons-
tante da Lei Municipal nº 875/2019 do Município de Porto Alegre do Norte
MT.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixa-
ção, revogando-se as disposições em contrario.

.

Gabinete do Prefeito–Porto Alegre do Norte-MT, 03 de outubro de 2019.

P u b l i q u e – s e

R e g i s t r e – s e

C u m p r a – s e.

DANIEL ROSA DO LAGO

Prefeito Municipal

4 de Outubro de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.328

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 538 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar